4

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«Село Заречный»
Людиновского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

    от    17     февраля   2023 г                                                                                       № 10

О внесении изменений в решение Сельской Думы «Село Заречный» от 29.07.2022 г . №17 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и пересчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной  службы в администрации (исполнительно- распорядительный орган) сельского поселения «Село Заречный» ( в ред. от 13.09.2022 №20)

Рассмотрев экспертное заключение  Правого Управления Администрации Губернатора Калужской области от 13.10.2022  №1472-П-14/2022, в соответствии частью 1 статьи 2  ФЗ от 06.10.2003 г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования  сельского поселения «Село Заречный», Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный»
РЕШИЛА:

Решила:

1. Внести в Положение о  порядке назначения, выплаты и пересчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной  службы в администрации (исполнительно- распорядительный орган) сельского поселения «Село Заречный» следующие изменения:
1.1.  В подпункте 3 пункт 2.1 раздела2 Порядка  исключить слова:
«либо прекращением осуществления полномочий на постоянной основе»;
1.2.   Подпункт «е» пункт 4 раздел 2 Положения  изложить в новой редакции:
«истечение срока трудового договора, на основании которого гражданин был принят на муниципальную службу после его увольнения с муниципальной службы по собственному желанию в связи с выходом на пенсию по старости»;
1.3.  Подпункт «ж» пункта 4 раздела 2 Порядка исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава 	сельского поселения
« Село Заречный»                                  	                              Е.М.Пряхина